

Referat fra Skolebestyrelsesmøde

Den 23. marts 2021 fra kl. 17.30–19.30

Tilstede: Nikolaj Næsager, Kaja, Stefan Gents, Bendt Andreassen, Mette Nybro, Rikke Milan, Tina Renneberg, Søren Eriksen, Lisbeth Lysfelt, Maria Falk, Stine Andersen, Rikke Marcher, Martin Jacobsen, Palle

Fravær: Sisse, Maria

Punkter: (I) = Information, (B) = Behandling, (D) = Drøftelse

<p>116 - 17.30-17.35 Dagsorden</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Kan dagsordenen godkendes?
<p>117 - 17.35-17.50 Nyt fra formand, ledelsen, bestyrelsesmedlemmer, medarbejderrepræsentanter, nyt fra afdelingerne (I)</p>	<p>Status genåbning/fjernundervisning – test</p> <ul style="list-style-type: none"> • 5.-8. årgang har været inde til udeundervisning en dag om ugen. • 9. årgang er på skolen en uge og en uge hjemme. • Oplevelsen er at mange elever har arbejdet godt fagligt hjemmefra – på trods af de anderledes vilkår. • Det ser ud som om at 5.-8. klasserne efter påske skal til at gå i skole på lignende vilkår som 9. efter påskeferien. Det skal politisk behandles i BSU torsdag. • Testsituationen har fyldt en del. Der er lavet et fælleskommunalt testteam – men der er for nuværende ikke kapacitet til at teste de elever, der kommer i skole efter påske. – det vil der komme en løsning på. <p>Innovation på 3. årgang – aktion verdensmål:</p> <ul style="list-style-type: none"> • I kommende skoleår bliver der lagt fast forløb ind i "Aktions verdensmål" – på alle 3 afdelinger. <p>De coronarelaterede besparelser der er på skolen</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der er meldt ind fra ledelsen, at der ikke kan sendes yderligere midler ind til kommunal dækning af økonomi på børneområdet – med mindre det er en politisk beslutning at skulle lave besparelser på skoleområdet generelt. <p>Der er slået stillinger op – hvem sidder med i ansættelsesudvalg?</p> <p>På Herlufmagle er der emneuge med Verdensmålene i fokus – hvor der arbejdes med innovation både på skolen og i hjemmeundervisningen.</p>
<p>118 - 17.50-18.15 Brugertilfredshedsundersøgelsen 2020 (I/D)</p>	<p>Gennemgang af brugertilfredshedsundersøgelsen for 2020</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vedhæftet er den korte rapport • Den generelle tilfredshed med skolen ligger på 93,5%

	<ul style="list-style-type: none"> • Der har været en stigning i brugertilfredsheden på Glumsø fra 85-92% og Herlufmagle fra 79-93% over de sidste 5 år, mens Holsted har ligget stabilt på ca. 95%.
<p>119 – 18.15-18.40 Årsberetning (D)</p>	<p>Forberedelse til skolebestyrelsens årsberetning. Vi skal have udvalgt temaer/emner og aftalt den videre proces/form</p> <p>Forslag til indhold:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Anderledes år, skolebestyrelsens arbejde i de skiftende retningslinjer, personalets arbejde i omskiftelige tider, elevernes store indsats i fjernundervisningen • Brugertilfredshedsundersøgelsen: Større engagement blandt forældrene, flere der svarer. Stigende tilfredshed med skolen. • At vi er en søgt skole – tilførsel af elever • Aflysning af lejrskole • Økonomi – investeringer – PLC på Glumsø, tildeling • Faglige indsatser – prioritering af at understøtte de faglige indsatser: UGR, læringsvejleder <p>Formen kunne være som et Teamsmøde – suppleret med lidt voxpop blandt eleverne om hvordan de har oplevet nedlukning eller genåbning.</p> <p>Der nedsættes en lille gruppe, som forbereder format og indhold: Rikke Marcher, Maria Falk, Nikolaj Næsager, Mette Nybro</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kommer med stikord – eller replikker til hvad der skal siges • Gennemtænker hvilke visuelle billeder der skal understøtte Team-formatet • Forslag til vox-pop blandt elever • Fremlægges på næste skolebestyrelsesmøde
<p>120 – 18.40-19.00 Tilsynsopgaver? (D)</p>	<p>Er der områder skolebestyrelsen ønsker at "føre tilsyn med", som bestyrelsen ikke oplever har været på dagsordenen gennem året?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der er ikke umiddelbart ønske om yderligere punkter i forhold til skolebestyrelsens tilsyn.
<p>121 – 19.00-19.20 Vejledende ferieplan – Høring (B)</p>	<p>BSU skal godkende de vejledende ferieplaner (her vedhæftet), derfor denne høring vedr. forslag til ferieplanerne for de næste tre skoleår.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vi bør specielt være opmærksom på: <ul style="list-style-type: none"> • at forslag til vejledende ferieplan for 2021/22 er ændret i forhold til det BSU tidligere har vedtaget – nemlig sådan, at juleferien giver hele ferieuger. • at sommerferien i 2023 er 7 ugers elevferie – for at antallet af skoledage passer • Frist for svar er den 8. april 2021. <p>Skolebestyrelsen godkender de vejledende ferieplaner.</p>

<p>122 – 19.20-19.25 Klumme (B)</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Skolebestyrelsen har valgt fast at informere forældre via skriv af klumme. Klummen skrives på skift af forældre i bestyrelsen, således alle skrive en klumme pr. år. • Hvem skriver denne måneds klumme? <p>Rikke Marcher skriver den næste klumme.</p>
<p>123 – 19.25 -19.30 Evt.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Lejrskole: der er flere forældre der har givet udtryk for at de er ærgerlige over at lejrskolerne er aflyst. Aflysningen er begrundet i overenskomstmæssige vilkår for lærerne, som betyder at den tid der er givet til at tage med på lejrskole ikke kan overføres til næste skoleår. Hvilket vil betyde, hvis lejrskolerne skulle afholdes, vil det give en merudgift. • I kommende skoleår opbygges et innovationsværksted, med forskellige maskiner som kan understøtte de kreative processer. •
<p>Punkter til kommende møder – næste møde 28/4 på Glumsø</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Opsamling på samarbejdet med forældrerådene (først når vi kan være sammen fysisk) • Budget 21-22 (Henrik B) • Evaluering af skoleårets indsatsområder • Transport til skolerne – bus, sikkerskolevej. • Færdiggør årsberetningen • Mødedatoer til bestyrelsesmøder kommende skoleår, samt årshjul for 21/22 • Klumme •